
                                             

COMUNE DI MATERA
Settore Servizi alla Persona, alla Famiglia, al Cittadino

Servizio URP, Notifiche, Archivio e Protocollo 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO POSTALE - SERVIZI DI RACCOLTA E RECAPITO DEGLI
INVII POSTALI DEL COMUNE DI MATERA.

PROSPETTO TARIFFE UNITARIE DI RIFERIMENTO:
TARIFFE POSTE ITALIANE SPA IN VIGORE DAL 18/12/2023

Servizi Postali
Prezzo
piccolo
standa

Prezzo
medio
standa

Prezzo
extra

standar
Posta semplice

Posta semplice fino a 20 grammi 1,25 2,75 3,15
Posta semplice oltre 20 e fino a 50 grammi 2,75 2,75 3,25
Posta semplice oltre 50 e fino a 100 grammi  2,85 4,05
Posta semplice oltre 100 e fino a 250 grammi  4,10 5,45
Posta semplice oltre 250 e fino a 350 grammi 5,15 6,30
Posta semplice oltre 350 e fino a 1000 grammi 5,65 6,65
Posta semplice oltre 1000 e fino a 2000 grammi 6,75 7,35

Posta raccomandata Italia
Posta raccomandata fino a 20 grammi 5,80
Posta raccomandata oltre 20 e fino a 50 grammi 7,45
Posta raccomandata oltre 50 e fino a 100 grammi 8,00
Posta raccomandata oltre 100 e fino a 250 grammi 8,65
Posta raccomandata oltre 250 e fino a 350 grammi 9,65
Posta raccomandata oltre 350 e fino a 1000 grammi 11,85
Posta raccomandata oltre 1000 e fino a 2000 grammi 15,80

Ricevuta di ritorno per A/R 1,00

POSTA MASSIVA PREZZI UNITARI DI RIFERIMENTO: TARIFFE POSTE ITALIANE SPA

Scaglioni di peso Aree
Metropolitane

Capoluogo di
Provincia

Area
Extraurbana

Fino a 20 g € 0,35 € 0,51 € 0,63
Oltre 20 g e fino a 50
g

€ 0,60 € 0,88 € 1,16

Oltre 50 g e fino a 
100 g

€ 1,37 € 1,42 € 1,49

Oltre 100 g e fino a 
250 g

€ 2,63 € 2,69 € 2,74

Oltre 250 g e fino a 
350 g

€ 2,79 € 2,86 € 2,91

Oltre 350 g e fino a 
1000 g

€ 4,06 € 4,11 € 4,17

Oltre 1000 g e fino a 
2000 g

€ 5,20 € 5,25 € 5,31

CITTA' DI MATERA
Smistamento: SERVIZIO URP NOTIFICHE ARCHIVIO
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